
31.12.2023Sestavený ke dni

Závěrečný účet za rok 2023
Obec Žiželice

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Žiželice
Žiželice 7
438 01

00265772
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 415728658
E-mail podatelna@obeczizelice.cz

Rozpočet obce Žiželice na rok 2023 byl sestaven v souladu se zákonem č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a

na základě údajů rozpisu platného státního rozpočtu.

Rozpočet obce na rok 2023 byl projednán a schválen zastupitelstvem obce usnesením číslem 230925 dne 4.10.2023 v příjmech

11.021.526,-Kč, ve výdajích ve výši 10.661.526,-Kč ,financování 360 000,-Kč s tím, že rozpočet je navrhován jako přebytkový. Pro

posuzování je závazným ukazatelem rozpočtu paragraf.

Hlavní část plánovaných příjmů obce činil podíl na sdílených daních dle zákona č.243/2000 Sb., o rozpočtovém určení daní a to ve výši

10.191.026,- Kč, dále vlastní nedaňové příjmy, kapitálové příjmy, přijaté dotace.

Schválený rozpočet za rok 2023 byl upravován 1. rozpočtovými opatřeními schválených ZO dne 22.11.2023 usn. č. 231068

V závěrečném účtu je obsaženo hodnocení finančního hospodaření, údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů a dalších operacích a údaje o

majetku a závazcích obce.

Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů, obcí, státním fondům a jiným

rozpočtům a k hospodaření dalších osob.

Návrh závěrečného účtu musí být vhodným způsobem zveřejněn, na úřední a elektronické úřední desce obce, nejméně po dobu 15 dnů

před jeho projednáním v zastupitelstvu obce. Návrh závěrečného účtu bude vyvěšen ve zkrácené formě na úřední desce na adrese : Obec

Žiželice ,Žiželice 7, 438 01 Žatec od 10.6. 2024 do 26.6.. 6. 2024 a zároveň v plném znění s přílohami na http://www.obeczizelice.cz/

minimálně po dobu od 10.6. 2024 do 26.6.2024. Dokumenty jsou zároveň k nahlédnutí na adrese úřadovny.

Závěrečný účet bude předán k projednání obecnímu zastupitelstvu obce Žiželice na jeho veřejném zasedání.

Součástí závěrečného účtu obce je zpráva o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 Krajským úřadem Ústeckého kraje.

Doplňující údaje

Plnění rozpočtu seskupeného 1

Bilance dotací 4

Majetek 5

Strana



Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 6

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku 7

Porovnání nákladových a výnosových účtů 8



Obec Žiželice, IČO 00265772 KEO4 1.13.1 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2023

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

XXXX XXXXXX Bez paragrafu 12 371 874,65 10 191 026,00 10 831 026,00121,40 114,23XXXXXXXXXX -1 540 848,65XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čistění odpadních vod a
nakládání s kaly

85 052,00 120 000,00 120 000,0070,88 70,88XXXXXXXXXX 34 948,00XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 0,00 500,00 500,000,00 0,00XXXXXXXXXX 500,00XXX X XXXXX

3392 XXXX XXXXXX Zájmová činnost v kultuře 34 200,00 32 000,00 32 000,00106,88 106,88XXXXXXXXXX -2 200,00XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a
sdělovacích prostředků

0,00 1 000,00 1 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 1 000,00XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 295 282,00 290 000,00 290 000,00101,82 101,82XXXXXXXXXX -5 282,00XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 2 776,00 3 000,00 3 000,0092,53 92,53XXXXXXXXXX 224,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

329 738,00 245 000,00 245 000,00134,59 134,59XXXXXXXXXX -84 738,00XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 1 586,00 7 000,00 7 000,0022,66 22,66XXXXXXXXXX 5 414,00XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

135 150,31 110 000,00 110 000,00122,86 122,86XXXXXXXXXX -25 150,31XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 5 013,00 12 000,00 12 000,0041,78 41,78XXXXXXXXXX 6 987,00XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

983,55 5 000,00 5 000,0019,67 19,67XXXXXXXXXX 4 016,45XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 0,00 5 000,00 5 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 5 000,00XXX X XXXXX

3613 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních
nemovitých věcí a jejich částí

3 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -3 000,00

6330 4131 Převody z vlastních fondů podnikatelské
činnosti

740 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -740 000,00

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 4 500 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -4 500 000,00

Příjmy CELKEM: 18 504 655,51 11 021 526,00 11 661 526,00167,90 158,68 -6 843 129,51

strana 1Závěrečný účet za rok 2023



Obec Žiželice, IČO 00265772 KEO4 1.13.1 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2023

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

1014 XXXX XXXXXX Ozdravování hospodářských zvířat, polních
a speciálních plodin a zvláštní veterinární
péče

1 300,00 20 000,00 20 000,006,50 6,50XXXXXXXXXX 18 700,00XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 62 600,00 80 000,00 80 000,0078,25 78,25XXXXXXXXXX 17 400,00XXX X XXXXX

2219 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 828 174,76 999 200,00 999 200,0082,88 82,88XXXXXXXXXX 171 025,24XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čistění odpadních vod a
nakládání s kaly

304 852,00 619 500,00 619 500,0049,21 49,21XXXXXXXXXX 314 648,00XXX X XXXXX

2341 XXXX XXXXXX Vodní díla v zemědělské krajině 0,00 30 000,00 30 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 30 000,00XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 18 320,00 36 000,00 36 000,0050,89 50,89XXXXXXXXXX 17 680,00XXX X XXXXX

3322 XXXX XXXXXX Zachování a obnova kulturních památek 10 619,00 40 000,00 40 000,0026,55 26,55XXXXXXXXXX 29 381,00XXX X XXXXX

3392 XXXX XXXXXX Zájmová činnost v kultuře 165 242,74 166 000,00 166 000,0099,54 99,54XXXXXXXXXX 757,26XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury, církví a
sdělovacích prostředků

65 406,00 85 000,00 85 000,0076,95 76,95XXXXXXXXXX 19 594,00XXX X XXXXX

3412 XXXX XXXXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 0,00 110 000,00 110 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 110 000,00XXX X XXXXX

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 50 000,00 50 000,00 50 000,00100,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3421 XXXX XXXXXX Využití volného času dětí a mládeže 365 887,49 427 000,00 427 000,0085,69 85,69XXXXXXXXXX 61 112,51XXX X XXXXX

3429 XXXX XXXXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 292 990,56 400 000,00 400 000,0073,25 73,25XXXXXXXXXX 107 009,44XXX X XXXXX

3611 XXXX XXXXXX Podpora individuální bytové výstavby 19 998,00 30 000,00 30 000,0066,66 66,66XXXXXXXXXX 10 002,00XXX X XXXXX

3612 XXXX XXXXXX Bytové hospodářství 91 681,34 188 000,00 188 000,0048,77 48,77XXXXXXXXXX 96 318,66XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 290 595,38 340 000,00 380 000,0085,47 76,47XXXXXXXXXX 89 404,62XXX X XXXXX

3632 XXXX XXXXXX Pohřebnictví 466 067,88 468 226,00 468 226,0099,54 99,54XXXXXXXXXX 2 158,12XXX X XXXXX

3635 XXXX XXXXXX Územní plánování 0,00 100 000,00 100 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 100 000,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

533 489,85 575 000,00 665 000,0092,78 80,22XXXXXXXXXX 131 510,15XXX X XXXXX

3721 XXXX XXXXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 15 564,88 25 000,00 25 000,0062,26 62,26XXXXXXXXXX 9 435,12XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 445 265,01 420 000,00 520 000,00106,02 85,63XXXXXXXXXX 74 734,99XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů jiných než
nebezpečných a komunálních

307 644,38 251 000,00 331 000,00122,57 92,94XXXXXXXXXX 23 355,62XXX X XXXXX

3725 XXXX XXXXXX Využívání a zneškodňování komunálních
odpadů

0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 10 000,00XXX X XXXXX

3744 XXXX XXXXXX Protierozní, protilavinová a protipožární
ochrana

0,00 700 000,00 700 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 700 000,00XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 1 386 941,74 1 246 363,00 1 396 363,00111,28 99,33XXXXXXXXXX 9 421,26XXX X XXXXX

4222 XXXX XXXXXX Veřejně prospěšné práce 509 836,00 462 000,00 552 000,00110,35 92,36XXXXXXXXXX 42 164,00XXX X XXXXX

4351 XXXX XXXXXX Osobní asistence, pečovatelská služba a
podpora samostatného bydlení

0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 3 000,00XXX X XXXXX

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 20 000,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 22 202,00 40 000,00 40 000,0055,51 55,51XXXXXXXXXX 17 798,00XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 1 110 875,00 1 120 000,00 1 120 000,0099,19 99,19XXXXXXXXXX 9 125,00XXX X XXXXX

6115 XXXX XXXXXX Volby do zastupitelstev územních
samosprávných celků

19 413,00 25 000,00 25 000,0077,65 77,65XXXXXXXXXX 5 587,00XXX X XXXXX

6118 XXXX XXXXXX Volba prezidenta republiky 27 363,00 38 600,00 38 600,0070,89 70,89XXXXXXXXXX 11 237,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 1 179 826,47 1 231 637,00 1 231 637,0095,79 95,79XXXXXXXXXX 51 810,53XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

10 339,30 15 000,00 15 000,0068,93 68,93XXXXXXXXXX 4 660,70XXX X XXXXX

6320 XXXX XXXXXX Pojištění funkčně nespecifikované 87 011,00 90 000,00 90 000,0096,68 96,68XXXXXXXXXX 2 989,00XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace 289 180,00 200 000,00 290 000,00144,59 99,72XXXXXXXXXX 820,00XXX X XXXXX

6330 5341 Převody vlastním fondům podnikatelské
činnosti

740 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -740 000,00

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 4 500 000,00 0,00 0,000,00 0,00 -4 500 000,00

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných
rozpočtů

22 237,00 0,00 0,000,00 0,00 -22 237,00

Výdaje CELKEM: 14 240 923,78 10 661 526,00 11 301 526,00133,57 126,01 -2 939 397,78

strana 2Závěrečný účet za rok 2023



Obec Žiželice, IČO 00265772 KEO4 1.13.1 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2023

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -4 263 731,73 -360 000,00 -360 000,001 184,3 1 184,3XXXXXXXXXX 3 903 731,73XXX X XXXXX

Financování CELKEM: -4 263 731,73 -360 000,00 -360 000,001 184,3 1 184,3 3 903 731,73

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
18 504 655,51 11 021 526,00 11 661 526,00
14 240 923,78 10 661 526,00 11 301 526,00
-4 263 731,73 -360 000,00 -360 000,00

% %
167,90
133,57

1 184,37

158,68
126,01

1 184,37

Rozdíl

3 903 731,73

-6 843 129,51
-2 939 397,78

strana 3Závěrečný účet za rok 2023



Obec Žiželice, IČO 00265772 KEO4 1.13.1 UR025

Bilance dotací za období 01.2023 - 12.2023

Bez návrhu rozpočtových změn

Plnění v %
N+Z+Uz Název Rozpočet příjmů Rozpočet výdajů Příjmy Výdaje příjmy výdaje

V/P
%

000000101 Ústecký kraj 0,00 0,00 177 950,00 0,00 0,00177 984,00 100,02
Rozpočet upravený: 0,00 0,00 0,00 0,00

000013101 Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní úřady a obce 192 000,00 192 000,00 151 401,00 78,85 78,85151 401,00 100,00
Rozpočet upravený: 192 000,00 192 000,00 78,85 78,85

000029027 Údržba a obnova kulturních a venkovských prvků – program 268 226,00 268 226,00 268 226,00 100,00 100,00268 226,00 100,00
Rozpočet upravený: 268 226,00 268 226,00 100,00 100,00

000098008 Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR 38 600,00 38 600,00 27 363,00 70,89 70,8927 363,00 100,00
Rozpočet upravený: 38 600,00 38 600,00 70,89 70,89

000098074 Účel.dotace na výdaje spoj.s volbami do zastupitelstev v obc 25 000,00 25 000,00 25 000,00 100,00 77,6519 413,00 77,65
Rozpočet upravený: 25 000,00 25 000,00 100,00 77,65

104113013 Operační program Zaměstnanost 70 000,00 56 000,00 63 152,00 90,22 112,7763 152,00 100,00
Rozpočet upravený: 90 000,00 66 000,00 70,17 95,68

104513013 Operační program Zaměstnanost 200 000,00 214 000,00 295 283,00 147,64 137,98295 283,00 100,00
Rozpočet upravený: 270 000,00 294 000,00 109,36 100,44

793 826,00 126,33127,03793 826,00 1 008 375,00 1 002 822,00CELKEM 99,45

883 826,00 113,46114,09883 826,00

schválený rozpočet

upravený rozpočet

Transfery neziskovým organizacím

Příjemce______ Účel__________________ Částka

TJ Žiželice______ Příspěvek na činnost__________ 50 000,-Kč

strana 4Závěrečný účet za rok 2023



Obec Žiželice, IČO 00265772 KEO4 1.13.1 UC503

Majetek

Období: 12/2023

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 237 328,50 0,00 237 328,50
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 838 774,00 0,00 838 774,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 32 266 635,86 0,00 32 266 635,86
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 3 404 333,85 0,00 3 404 333,85
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 034 468,85 7 857,00 2 042 325,85

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 6 735 055,86 -3 185,72 6 731 870,14
Kulturní předměty 9,00 0,00 9,00

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 56 023,00 0,00 56 023,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 662 607,00 0,00 662 607,00

Dlouhodobý finanční majetek
Ostatní dlouhodobý finanční majetek 2 695 000,00 0,00 2 695 000,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -237 328,50 0,00 -237 328,50
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -404 117,00 -34 318,00 -438 435,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -12 701 013,92 -600 468,00 -13 301 481,92
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -907 456,00 -178 513,00 -1 085 969,00
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -2 034 468,85 -7 857,00 -2 042 325,85

Zboží a ostatní zásoby
Zboží na skladě 95 753,46 6 157,80 101 911,26

Splácení úvěrů v roce 2023

Stav k 1.1.2023 _______ Splaceno ______ Stav k 31.12.2023____ Poskytovatel ___ Účel

------------------------------------------------------------------------------------------------------

1 781 600,- _____ 253 200,- ______1 529 400,- _____ KB Žatec ____ nákup KOVO Žiželice

strana 5Závěrečný účet za rok 2023



Obec Žiželice, IČO 00265772 KEO4 1.13.1 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2021 2022 2023

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 7 791 014,88 9 138 751,09 11 261 299,65
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 624 664,16 811 829,51 892 780,86
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 66 650,00 79 590,00 0,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 826 419,26 3 715 578,10 6 350 575,00

18 504 655,51Příjmy celkem 9 308 748,30 13 745 748,70

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 6 227 911,78 8 910 771,30 14 200 923,78
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 3 140 133,02 3 454 386,98 40 000,00

14 240 923,78Výdaje celkem 9 368 044,80 12 365 158,28

strana 6Závěrečný účet za rok 2023



Obec Žiželice, IČO 00265772 KEO4 1.13.1 UR054

Porovnání běžných příjmů, výdajů a saldo provozního přebytku

Období: 12/2023

Měsíc Běžné příjmy Běžné výdaje Saldo provozního
přebytku

Leden 683 650,48 394 646,87 289 003,61

Únor 776 590,78 882 483,67 -105 892,89

Březen 778 483,73 908 706,01 -130 222,28

Duben 5 040 553,81 5 006 727,51 33 826,30

Květen 835 753,28 687 001,76 148 751,52

Červen 1 784 359,20 909 544,47 874 814,73

Červenec 1 814 034,27 1 234 676,56 579 357,71

Srpen 741 889,85 969 650,38 -227 760,53

Září 1 781 070,37 944 951,62 836 118,75

Říjen 988 515,47 862 944,40 125 571,07

Listopad 928 301,77 639 100,74 289 201,03

Prosinec 2 351 452,50 760 489,79 1 590 962,71

18 504 655,51 14 200 923,78CELKEM 4 303 731,73

Hospodářská činnost

Obec Žiželice provozuje hospodářskou činnost pohostinství Žiželice ,,Na hřišti,,a Kiosek Stroupeč.

Náklady hospodářská činnost 2023 Žiželice : 728.189.56

Náklady hospodářská činnost 2023 Stroupeč : 91.274,44

Výnosy hospodářská činnost 2023 Žiželice : 702.311,08

Náklad hospodářská činnost 2023 Stroupeč : 73.626,88

Výsledek hospodářské činnosti Žiželice : - 25.878,48

Výsledek hospodářské činnosti Stroupeč : - 17.647,56

Celkem výsledek hospodářské činnosti : -43.526,04

strana 7Závěrečný účet za rok 2023



Obec Žiželice, IČO 00265772 KEO4 1.13.1 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 394 781,32 429 192,22 314 840,63
502 Spotřeba energie 271 308,39 446 178,66 827 122,00
503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek 94 776,80 144 098,37 289 018,49
504 Prodané zboží 400 046,34 560 349,43 652 382,05
511 Opravy a udržování 599 313,93 572 504,47 1 555 418,87
512 Cestovné 18 811,00 33 114,00 27 000,00
513 Náklady na reprezentaci 0,00 10 079,00 3 076,00
518 Ostatní služby 1 355 426,42 1 522 971,11 1 909 135,41
521 Mzdové náklady 2 288 682,00 2 751 346,00 2 738 646,00
524 Zákonné sociální pojištění 588 142,00 680 330,00 701 599,00
525 Jiné sociální pojištění 6 733,00 6 081,00 0,00
527 Zákonné sociální náklady 1 476,00 0,00 250,00
538 Jiné daně a poplatky 3 805,86 500,00 2 000,00
542 Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 22 000,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 96 466,00 94 845,76 67 364,00
549 Ostatní náklady z činnosti 1 000,00 0,00 0,00
551 Odpisy dlouhodobého majetku 649 234,00 957 434,00 813 299,00
554 Prodané pozemky 15 264,01 1 275,78 3 185,72
557 Náklady z vyřazených pohledávek 4 660,00 0,00 0,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 636 885,10 201 165,00 39 937,00
562 Úroky 55 064,33 48 646,41 42 228,49
564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,00 21 842,61 0,00
569 Ostatní finanční náklady 1,99 18 267,79 1 616,41
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 308 996,80 324 063,20 145 998,00
591 Daň z příjmů 0,00 196 840,00 289 180,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2023



Obec Žiželice, IČO 00265772 KEO4 1.13.1 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2023

SU Název 2021 2022 2023

Výnosové účty

602 Výnosy z prodeje služeb 51 288,00 98 062,00 70 300,00
603 Výnosy z pronájmu 295 372,00 394 593,00 477 941,00
604 Výnosy z prodaného zboží 580 922,59 844 627,97 775 937,96
605 Výnosy ze správních poplatků 6 965,00 8 066,00 3 070,00
606 Výnosy z místních poplatků 237 820,00 228 092,00 256 961,00
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 1 153,00 2 739,20 2 472,00
641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení 32 994,89 31 624,44 0,00
644 Výnosy z prodeje materiálu 0,00 1 500,00 0,00
647 Výnosy z prodeje pozemků 66 650,00 80 703,21 0,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 107 093,40 107 191,05 131 886,00
662 Úroky 1 907,20 1 986,79 1 476,85
664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 3 838,16 0,00 0,00
665 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0,00 0,00 71 738,67
669 Ostatní finanční výnosy 0,00 1 909,85 246,00
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 1 379 805,21 869 833,88 1 306 308,72
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 1 184 917,84 1 463 620,50 1 978 814,66
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 1 446 590,38 1 962 864,14 2 917 516,00
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 3 522 416,33 3 998 887,04 4 696 621,97
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 1 379 987,98 1 424 837,48 1 360 276,17
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 53 394,35 45 190,34 54 210,26

I. Při přezkoumání hospodaření obce Žiželice za rok 2023 byla zjištěna rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření

územního celku v budoucnosti:

Riziko: Nezveřejňování podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

Opakovaným porušováním zásad zveřejňování rozpočtových dokumentů stanovených zákonem č. 250/2000 Sb. se vystavuje ÚSC riziku

uložení správního trestu pokuty podle zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky. Výše pokuty za opakované porušení

povinností může představovat významnou zátěž pro hospodaření ÚSC v budoucnu.

Riziko: Neprůkazné účetnictví

Neprůkazně vedené účetnictví neposkytuje pravdivý a poctivý obraz o hospodaření ÚSC, a ten se nedodržováním zákona o účetnictví

vystavuje riziku pokuty, jejíž výše může představovat významnou zátěž pro hospodaření ÚSC v budoucnu.

II. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 0,25 %

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 3,13 %

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,01 %

III. Stav zadluženosti obce

Při přezkoumání hospodaření obce Žiželice za rok 2023 bylo ověřeno dle ustanovení § 17 zákona č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové

odpovědnosti, ve znění pozdějších předpisů, že dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

Seznam příloh :

- výkaz FIN2-12 M za rok 2023

-rozvaha za rok 2023

- výkaz zisků a ztrát za rok 2023

-zpráva o výslwdku přezkoumání hospodaření za rok 2023

strana 9Závěrečný účet za rok 2023



Usnesení č. 240664 : Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Žiželice za rok 2023 s výhradou chyb zjištěných při přezkoumání

hospodaření obce za rok 2023, přijímá nápravná opatření k těmto chybám a stanovuje starostce lhůtu pro podání informace

přezkoumávajícímu orgánu do 30. 6. 2024.

Na elektronické úřední desce umožňující dálkový přístup:

Vyvěšeno dne: 2.7.2024

Sejmuto dne:

Závěrečný účet Obce Žiželice za rok 2023 naleznete v celém znění v elektronické podobě na www.obeczizelice.cz a v listinné podobě je k

nahlédnutí na Obecním úřadě Žiželice u účetní obce.



Obec Žiželice, IČO 00265772 KEO4 1.13.1 UC112Paticka

Osoba odpovědná za správnost údajů

Podpis: .....................................................................

Statutární zástupce

Podpis: .....................................................................

Razítko organizace

strana 11Závěrečný účet za rok 2023 strana 11 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


